

**Handläggare**  
Didara Muradova  
Karin Nordmark  
Erik Nordstrand

**Till**  
Socialnämnden  
2020-02-18

## Missbruk och kriminalitet – socialtjänstens arbete med barn och unga – projektrapport 3/2019

Svar på remiss från stadsrevisionen

### Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss från stadsrevisionen avseende Projektrapport nr 3/2019 ”*Missbruk och kriminalitet – Socialtjänstens arbete med barn och unga*”.

Lena Lundström Stoltz  
förvaltningschef

Gunilla Ekstrand  
avdelningschef

### Sammanfattning

Revisionskontoret har granskat stadens arbete med att minska risken för att barn och unga hamnar i missbruk eller kriminalitet. De stadsdelsnämnder som granskats är Rinkeby-Kista, Skarpnäck och Östermalm. Granskningen avser även socialnämnden. Staden bedriver ett arbete för att minska risken att barn och unga hamnar i missbruk eller kriminalitet. I rapporten rekommenderas socialnämnden att säkerställa att berörda medarbetare fullföljer stadens webbaserade utbildning om våldsbejakande extremism. Socialförvaltningens samordnare kommer att följa upp att berörda medarbetare tar del av utbildningen. Förvaltningen delar uppfattning med stadsrevisionen om vad som framkommit i rapporten och föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till Revisionskontoret.

### Bakgrund

Stadsrevisionen har behandlat Projektrapport nr 3/2019 ”*Missbruk och kriminalitet – Socialtjänstens arbete med barn och unga*” och överlämnat den till stadsdelsnämnderna Skarpnäck, Rinkeby-Kista och Östermalm för yttrande. Rapporten har även överlämnats till socialnämnden och utbildningsnämnden för eventuellt yttrande.

Yttranden ska ha inkommit till revisorsgruppen senast den 28 februari 2020.

### **Ärendet**

Revisionskontoret har granskat stadens arbete med att minska risken för att barn och unga hamnar i missbruk eller kriminalitet. Granskningen visar bland annat att stadsdelsnämnderna och socialnämnden har flera biståndsbedömda insatser till målgruppen. I granskningsrapporten redovisas socialnämndens ansvar och verksamhet. Den rekommendation som lämnas till socialnämnden är att nämnden ska säkerställa att alla berörda medarbetare fullföljer stadens webbaserade utbildning om våldsbejakande extremism.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts vid avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Det har behandlats i förvaltningsgruppen den 12 februari 2020.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen delar stadsrevisionens granskningsrapport och anser att den återger socialnämndens ansvar och verksamhet på ett korrekt sätt. Beträffande den webbaserade utbildningen om våldsbejakande extremism har ca hälften av samtliga medarbetare deltagit men socialförvaltningens samordnare följer upp att fler tar del av utbildningen. Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss från stadsrevisionen.

### **Bilaga**

1. Projektrapport nr 3/2019 ”*Missbruk och kriminalitet – Socialtjänstens arbete med barn och unga*”.